Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

1

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JANEIRO  DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  07º

PORTARIA Nº 093 DE 02
DE JANEIRO DE 2025

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Exonerar o Srº. Artur Rosa
de Freitas do cargo
comissionado de Assessor
de Bancada do Gabinete
do Vereador Nelson Luiz
Siqueira Barbosa, com
efeito a partir da presente
data.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete da Presidente,
02 de janeiro de 2025.

José Magno Martins
Presidente

PORTARIA Nº 094 DE 02

DE JANEIRO DE 2025

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Exonerar o Srº. Daniel
Alves Miranda Barbosa do

cargo comissionado de
Assessor Parlamentar do
Gabinete do Vereador
Nelson Luiz Siqueira
Barbosa, com efeito a
partir da presente data.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se

Gabinete da Presidente,
02 de janeiro de 2025.

José Magno Martins
Presidente

PORTARIA Nº 095 DE 02
DE JANEIRO DE 2025

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Exonerar a Srª. Julie Anne
Carlos Ferreira de Souza
do cargo comissionado de
Assessor Parlamentar do
Gabinete do Vereador
Nelson Luiz Siqueira
Barbosa, com efeito a
partir da presente data.
Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete da Presidente,
02 de janeiro de 2025.

José Magno Martins
Presidente

PORTARIA Nº 096 DE 02

DE JANEIRO DE 2025

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Nomear o Srº. Glauber
Andrade Muniz para
exercer o cargo
comissionado de Assessor
de Bancada no Gabinete
do Vereador Nelson Luiz
Siqueira Barbosa, com
efeito a partir da presente
data.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete da Presidente,
02 de janeiro de 2025.

José Magno Martins

Presidente

PORTARIA Nº 097 DE 02

DE JANEIRO DE 2025

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

2

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JANEIRO  DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  07º

RESOLVE

Nomear o Srº. Carlos
Alberto Pimentel para
exercer o cargo
comissionado de Assessor
Parlamentar no Gabinete
do Vereador Nelson Luiz
Siqueira Barbosa, com
efeito a partir da presente
data.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete da Presidente,
02 de janeiro de 2025.

José Magno Martins

Presidente

PORTARIA Nº 098 DE 02

DE JANEIRO DE 2025

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Nomear o Srº. Luis
Fernando da Conceição
para exercer o cargo
comissionado de Assessor
Parlamentar no Gabinete
do Vereador Nelson Luiz
Siqueira Barbosa, com
efeito a partir da presente
data.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete da Presidente,
02 de janeiro de 2025.

José Magno Martins

Presidente

PORTARIA Nº 099 DE 02

DE JANEIRO DE 2025

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Nomear a Srª. Gisele
Pereira dos Santos
Marinho para exercer o
cargo comissionado de
Chefe de Gabinete do
Vereador Fabio Caldeira
de Melo, com efeito a
partir da presente data.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete da Presidente,
02 de janeiro de 2025.

José Magno Martins
Presidente

PORTARIA Nº 100 DE 02
DE JANEIRO DE 2025

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Nomear o Srº. Celso Maia
dos Santos para exercer o
cargo comissionado de
Assessor de Bancada no
Gabinete do Vereador
Fabio Caldeira de Melo,
com efeito a partir da
presente data.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete da Presidente,
02 de janeiro de 2025.

José Magno Martins

Presidente

PORTARIA Nº 101 DE 02

DE JANEIRO DE 2025

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Nomear a Srª. Priscila
Cardozo Elias Gonçalves

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

3

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JANEIRO  DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  07º

para exercer o cargo
comissionado de Assessor
Parlamentar no Gabinete
do Vereador Fabio
Caldeira de Melo, com
efeito a partir da presente
data.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete da Presidente,
02 de janeiro de 2025.

José Magno Martins

Presidente

PORTARIA Nº 102 DE 02

DE JANEIRO DE 2025

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Nomear o Srº. Fabio
França Mariano para
exercer o cargo
comissionado de Assessor
Parlamentar no Gabinete
do Vereador Fabio
Caldeira de Melo, com
efeito a partir da presente
data.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete da Presidente,
02 de janeiro de 2025.

José Magno Martins

Presidente

PORTARIA Nº 103 DE 02

DE JANEIRO DE 2025

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Nomear o Srº. Jonas
Campos Ferreira para
exercer o cargo
comissionado de Assessor
Legislativo no Gabinete do
Vereador Fabio Caldeira
de Melo, com efeito a
partir da presente data.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete da Presidente,
02 de janeiro de 2025.

José Magno Martins
Presidente

PORTARIA Nº 104 DE 02

DE JANEIRO DE 2025

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,

no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Destituir a servidora
Adelia Carvalho França
Teixeira da Função
Gratificada de Assistente
de Departamento, com
efeito a partir da presente
data.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete da Presidente,
02 de janeiro de 2025.

José Magno Martins
Presidente

PORTARIA Nº 105 DE 02

DE JANEIRO DE 2025

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Destituir a servidora Ana
Lucia de Almeida Costa
Bragança da Função
Gratificada de
Coordenador de
Departamento, com efeito
a partir da presente data.

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

4

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JANEIRO  DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  07º

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete da Presidente,
02 de janeiro de 2025.

José Magno Martins

Presidente

PORTARIA Nº 106 DE 02

DE JANEIRO DE 2025

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Destituir o servidor
Idalicio Ribeiro de Lima da
Função Gratificada de
Coordenador de
Departamento, com efeito
a partir da presente data.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete da Presidente,
02 de janeiro de 2025.

José Magno Martins

Presidente

PORTARIA Nº 107 DE 02
DE JANEIRO DE 2025

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Destituir o servidor Luiz
Claudio de Oliveira da
Função Gratificada de
Assistente de
Departamento, com efeito
a partir da presente data.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete da Presidente,
02 de janeiro de 2025.

José Magno Martins

Presidente

PORTARIA Nº 108 DE 02

DE JANEIRO DE 2025

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Destituir o servidor
Marcelo Coelho da Silva da
Função Gratificada de
Assistente de
Departamento, com efeito
a partir da presente data.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete da Presidente,
02 de janeiro de 2025.

José Magno Martins

Presidente

PORTARIA Nº 109 DE 02

DE JANEIRO DE 2025

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Destituir o servidor Pedro
Eduardo Ferreira Soares
da Função Gratificada de
Assistente de
Departamento, com efeito
a partir da presente data.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete da Presidente,
02 de janeiro de 2025.

José Magno Martins

Presidente

PORTARIA Nº 110 DE 02

DE JANEIRO DE 2025

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

5

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JANEIRO  DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  07º

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Destituir a servidora
Vanessa Furtado de
Almeida da Função
Gratificada de
Coordenador de
Departamento, com efeito
a partir da presente data.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete da Presidente,
02 de janeiro de 2025.

José Magno Martins
Presidente

PORTARIA Nº 111 DE 02

DE JANEIRO DE 2025

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Suprimir as gratificações
concedidas através dos
processos abaixo
relacionados:
Processo  nº 1178/2023 –
Processo nº 074/2024 –

Processo nº 218/2024 –
Processo nº 057/2024 –
Processo nº 852/2024 –
Processo nº 1379/2024 –
Processo nº 1735/2024 –
Processo nº 1737/2024.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete da Presidente,
02 de janeiro de 2025.

José Magno Martins

Presidente

PORTARIA Nº 112 DE 02

DE JANEIRO DE 2025

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Diminuir os percentuais de
gratificações concedidas
através dos processos
abaixo relacionados:
Processo nº 1167/2024
para 60% (60 por cento).
Processo nº 1143/2024
para 60% (60 por cento).
Processo nº 3826/2024
para 80% (80 por cento).
Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete da Presidente,
02 de janeiro de 2025.

José Magno Martins

Presidente

PORTARIA Nº 113 DE 02

DE JANEIRO DE 2025

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Nomear o Srº. Clebio
Cardoso da Silva para
exercer o cargo
comissionado de Assessor
Legislativo no Gabinete do
Vereador Nelson Luiz
Siqueira Barbosa, com
efeito a partir da presente
data.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.
Gabinete da Presidente,
02 de janeiro de 2025.

José Magno Martins

Presidente

PORTARIA Nº 114 DE 02

DE JANEIRO DE 2025

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

6

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JANEIRO  DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  07º

no uso de suas atribuições
legais,
RESOLVE

Nomear o Srº. Rafael da
Costa de Lucas para
exercer o cargo
comissionado de Assessor
Legislativo no Gabinete do
Vereador Anderson
Siqueira Moura, com
efeito a partir da presente
data.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete da Presidente,
02 de janeiro de 2025.

José Magno Martins

Presidente

PORTARIA Nº 115 DE 02

DE JANEIRO DE 2025

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Tornar sem efeito a
Portaria nº 86/2025.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete da Presidente,
02 de janeiro de 2025.

José Magno Martins

Presidente

		2025-01-13T17:04:08-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla